
Eurorebus 
Eurorebus je vědomostní soutěž pro žáky druhého stupně základních škol, 

středoškoláky a žáky odpovídajících ročníků gymnázií. Soutěž je zaměřena na 

všeobecný přehled, nemá žádný obor ani téma. Ve školním roce 2015/2016 se 

konal 21. ročník. 

Soutěž probíhá ve dvou formách: 

 - Soutěž jednotlivců (soutěží jednotliví soutěžící sami za sebe) 

 - Soutěž školních tříd (ve vyšších kolech soutěží vždy jedno tříčlenné 

 družstvo ze třídy) 

Všichni soutěžící jsou rozděleni do tří kategorií: 

 - ZŠ01 (žáci šestého a sedmého ročníku ZŠ a prvního a druhého ročníku 

 na osmiletých gymnáziích) 

 - ZŠ02 (žáci osmého a devátého ročníku ZŠ a odpovídajících ročníků 

 víceletých gymnázií) 

 - SŠ (žáci středních škol a gymnázií) 

Soutěž probíhá prostřednictvím tzv. Korespondenčních a Elektronických kol, 

pro jejichž vyplnění je nutná registrace na webových stránkách soutěže. Za 

správné odpovědi dostane soutěžící, jeho třída i jeho škola body. Bodu 

rozhodují o kvalifikaci do Krajských kol, taky si za ně soutěžící může objednat 

ceny z katalogu cen. Dále lze získat body vyplněním Bonusovek, Doprovodných 

her a Dnešního energetického světa rovněž přes internet. Soutěžící a třídy 

s nejvyšším počtem bodů jsou posléze pozváni do Krajského kola - tam na ně 

čeká test s otázkami a možnostmi odpovědí na výběr. Tam probíhá taky 

Doprovodná hra, která rozhoduje při rovnosti bodů. Nejlepší z Krajských kol 

postupují do Celostátního kola, kde se rozhodne o vítězích. Rozhodne se taky o 

vítězné škole (škola s nejvyšším počtem bodů), která dostane Putovní pohár 

Eurorebus. Hlavní cena pro tři nejlepší jednotlivce a třídy ve všech kategoriích 

je Expedice Eurorebus (zájezd do nějaké evropské země).  


